1

 2020年２月 27日

各 位

会 社 名 株式会社 IMAGICA GROUP

代 表 者 の 役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長   布施 信夫

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役常務執行役員  森田 正和

T E L ０３－６７４１－５７４２

組織変更と人事異動に関するお知らせ

当社は、4月1日付けにて下記のとおり組織変更と人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

1. 組織変更（2020年４月１日付け）

（１）グループの戦略立案・推進機能として新たに「グループ経営戦略部」、「グループ経営管理部」を

新設し、「人材マネジメント部」、「ビジネスディベロップメント部」と４部体制にする。

（２）当社の機能をグループの戦略機能とオペレーション機能に分割することにより、現在の「企画部」

ならびに「経営管理部」の一部を「グループ経営管理部」に統合し、「企画部」および「経営管理部」

を発展的に解消する。

（３）海外事業のオペレーションについて事業主体を明確にするとともに事業会社との一体運営を目指

し、株式会社 IMAGICA Lab.へ機能移管する。またグループの経営戦略立案機能を担う「グループ経

営戦略部」を新設し、現在の「グローバルコーポレート戦略部」を発展的に解消する。

（４）グループ管理部門の生産性向上を目指し、子会社である株式会社 IMAGICA Lab. および株式会社

イマジカデジタルスケープの管理部門を当社に集約し一体運営するため、「人事本部」、「経理財務本

部」、「コーポレートサービス本部」、「ＩＣＴ本部」を新設し、当社「企画部」「経営管理部」「人材

マネジメント部」の一部と「ＩＴ推進室」「グループサービス推進室」および両社の管理部門の一部

を統合する。

（５）「コーポレートサービス本部」に「総務部」と「業務サポート部」を、「経理財務本部」に「主計

部」と「経理部」を、ＩＣＴ本部に「ＩＣＴ部」をそれぞれ新設する。

2

2. 人事異動（2020 年４月１日付け）

氏名 新 旧

森田 正和 取締役 常務執行役員（グループＣＦＯ）

兼 グループ経営戦略部長

取締役 常務執行役員（グループＣＦＯ）

農見 隆雄 グループ経営管理部長 グローバルコーポレート戦略部長

塩田 哲也 人材マネジメント部長 兼 人事本部長 企画部長

栗林 絹江 コーポレートサービス本部長  兼

(株)IMAGICA Lab. 取締役 執行役員

(株)IMAGICA Lab. 取締役 執行役員

管理本部長

藤村 正芳 経理財務本部長 経営管理部長

大西 健男 ＩＣＴ本部長 兼 (株)ｲﾏｼﾞｶﾃﾞｼﾞﾀﾙｽｹｰ

ﾌﾟ 取締役 専務執行役員 管理本部長

(株)ｲﾏｼﾞｶﾃﾞｼﾞﾀﾙｽｹｰﾌﾟ 取締役 常務執

行役員 管理本部長

西  正徳 人事本部 副本部長 ㈱IMAGICA Lab. 管理本部 人事室長

高橋 敬三 コーポレートサービス本部 副本部長 ㈱IMAGICA Lab. 管理本部 総務室長

太田 保弘 経理財務本部 副本部長 経営管理部 特命部長

以 上

2020 年４月１日付

株式会社 IMAGICA GROUP 組織図